SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 49/GR/UFFS/2019

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1218/GR/UFFS/2018 - PROCESSO SELETIVO

ESPECIAL PARA O CURSO DE AGRONOMIA - BACHARELADO - 2019/1 - CAMPUS

ERECHIM

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública alteração do item 7 - CRONOGRAMA -

do EDITAL Nº 1218/GR/UFFS/2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“7 CRONOGRAMA

Data/período Atividade

02/01/2019 a 17/02/2019 Período de inscrições

18/02/2019 Homologação provisória das inscrições

19/02/2019 até às 12h Data limite para interposição de recurso da homologação provisória das inscrições

19/02/2019 após às 14h Homologação das inscrições e ensalamento

20/02/2019 Data da realização da prova objetiva (primeira etapa do processo seletivo)

21/02/2019 Divulgação do resultado provisório da prova objetiva

22/02/2019 até às 12h Data limite para interposição de recurso do resultado da prova objetiva

22/02/2019 após às 14h Publicação do resultado final da prova objetiva

25/02/2019 a 19/03/2019 Segunda etapa do processo seletivo

20/03/2019 até às 12h Divulgação do resultado provisório da segunda etapa do processo seletivo

20/03/2019 a partir das

14h

Data limite para interposição de recurso do resultado provisório da segunda etapa do

processo seletivo

21/03/2019 Publicação do resultado final da avaliação da segunda etapa do processo seletivo

22/03/2019 Publicação do resultado final do processo seletivo e convocação para 1ª chamada

25/03/2019 Período para a realização das matrículas da primeira chamada

26/03/2019 Início das aulas”

Chapecó-SC, 28 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1218